II translate: **A gener. i. q. propositum, consilium - Absicht, Plan**: CHART. Neocell. (Brixin.) 71 p.113,25 (Font. rer. Austr. II 77. 1965; a.1260) Heinricus . . . per publica instrumenta . . . me a -u questionis indebita . . . revocans. CONST. III 240,1 licet fuisset nobis acceptius, quod obtatus effectus nostris -bus advenisset. **B philos. i. q. actio (sensibus et mente) percipiendi, cognitio, comprehensio - das (sinnlich-geistige) Erfassen, Begreifen, Auffassung**: **1 praevalente sensu apprehensionis**: ALBERT. M. sacram. 117 p.81,71 affectio . . . est ex -u rationis et secundum quod est -us, sic est et affectio. eth. 7,1,4 p.472^b,36 -us . . . singularis operabilis non est nisi in sensibili appetitivo. *ibid. al.* *usu laxiore i. g. sensus - Empfindung*: EPIST. Ratisb. 19 p.340,6 ut . . . -us doloris aliquantulum tranquilletur. **2 praevalente sensu cogitationis**: **a in univ. i. q. cogitatus, intellectus, notio - Gedanke, Vorstellung, Begriff**: ALBERT. M. anim. 3,1,3 p.169,20 (ed. C. Stroick. 1968) non convenient -bus divinis . . . imagines et intentiones sensibilium nisi secundum metaphoram. 3,2,14 p.197,7osq. sunt quidam -us intellectus omnino indivisibles sicut -us entis et unius et aliorum primorum. animal. 4,90 est . . . sermo vox articulata et literata -um mentis hominis denuntians (*cf.* 8,239 cantus ipsarum [avium] . . . sunt affectus delectationem magis quam -us aliquos significantes). eth. 3,3,2 p.254^b,1 Aristoteles (*herm.*

1,1) vocat -us passiones. metaph. 1,3,2 p.32,24 (ed. B. Geyer. 1960) -us simplex entis, qui . . . est notio principii, quae est ante notionem generis et speciei omnis (5,6,5 p.285,70 -us . . . et n. universaliter habens et simpliciter et immaterialiter vocatur universale). *ibid. al.* **b sententia, opinio - Ansicht, Meinung**: ALBERT. M. eth. 9,2,4 p.576^a,31 de his (*caelstibus*) . . . concordare et communem -um habere non est de numero amicabilium.

2. conceptus v. concentus.

10 *concernentia, -ae f. designatio - Markierung: CHART. Carniol. I 68 p.77,15 (a.1106) edificare pilonum lapideum pro -a . . . confinium.

concernero, (-crevi), -cretum, -ere. form. perf. -cern(i): *l. 28.* *huc spectare possunt etiam exempla s. v. concreso p. 1212,13sqq. allata, cf. p.1211,20sqq.* [falso ed. pro cernere: RATHER. Metr. 7,1.327 (Corp. Christ. Cont. Mediaev. XLVI. 1976) claritatis Dei . . . -ere (ed., sed cernere corr. P² ex conspicere P) gloriam.]

1 commiscere, coadunare, unire - vermischen, vereinigen, verbinden: ALBERT. M. metaph. 1,3,14 p.44,61 (ed. B. Geyer. 1960) amoris non erit nisi . . . -ere. p.44,67 'multis in locis id', quod est vel fit, 'amor secernit' et dispergit et 'odium -it' (p.985^a,24 συρριψει) et congregat (p.44,74 odium secerrens in toto -it in partibus). p.44,71 ea, quae ad 'ignem' constitutendum convenient, 'in unum -untur' *eas*. *ibid. al.* **2 decernere - eine Entscheidung herbeiführen**: GESTA Ern. duc. I p.30,16 varios . . . assultus fecit *dux* . . . et frequentibus con-gressionibus . . . -it *eas*. **3 attinere, spectare (ad) - betreffen, sich beziehen (auf)**: ALBERT. M. eth. 1,1,3 p.8^a,3 si medium -it subiectum, quod quantitatis est tantum, est mathematica *eas*. metaph. 1,1,1 p.3,22 (ed. B. Geyer. 1960) quae (speculationes) non -unt continuum vel tempus. *ibid. al.*